

# PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tazacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP 01 PROTECCIÓN COLECTIVA</b>				
SSD01_01	Ud. Anclajes especiales amarre. Ud. anclajes especiales para amarre de cinturones de seguridad y recibidos a la estructura.	2,00	12,58	25,16
SSD01_03	MI. Cuerdas fiadoras cinturones MI. cuerdas fiadoras para cinturones de seguridad con un ø 10 mm, etiquetadas como "N" por AE-NOR.	2,00	3,83	7,66
SSD05_01	Ud. Tope final de recorrido de vehiculos	1,00	25,24	25,24
SSD05_02	MI. Malla Polietileno Color Naranja MI. Malla de Polietileno de alta densidad, con tratamiento para protección ultravioleta color naranja de 1 m de altura, incluido montaje en obra mediante redondo anclado a terreno.	480,00	1,26	604,80
<b>TOTAL CAPÍTULO CAP 01 PROTECCIÓN COLECTIVA.....</b>				<b>662,86</b>

# PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tzacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP 02 EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL</b>				
SSD02_01	<b>Ud. Par de botas impermeables</b> Ud. Par de botas impermeables, fabricadas en PVC o goma de media caña, con talón y empeine reforzado, forradas en loneta d algodón.	3,00	16,41	49,23
SSD02_02	<b>Ud. Par de botas contra riegos</b> Ud. Par de botas contra riesgos en los pies, fabricadas con serraje y loneta reforzada contra los desgarros, con suela antideslizante y plantilla antisudor.	2,00	11,36	22,72
SSD02_03	<b>Ud. Casco de seguridad</b> Ud. Casco de seguridad, clase "N", con arnés de adaptación de apoyo sobre el cráneo con cintas textiles de amortiguación y banda contra el sudor frontal.	4,00	1,89	7,56
SSD02_06	<b>Ud. Cinturón porta-herramientas</b> Ud. Cinturón porta-herramientas formado por faja con hebilla de cierre, dotada de bolsa de cuero y aros tipo canana.	2,00	7,57	15,14
SSD02_07	<b>Ud. Chaleco reflectante</b> Ud. chaleco reflectante, fabricado en material textil sintético catadióptrico.	8,00	16,41	131,28
SSD02_08	<b>Ud. Faja elástica</b> Ud. Faja elástica de protección contra los sobreesfuerzos, de la zona lumbar del cuerpo. Fabricada en cuero y material sintético ligero.	2,00	10,73	21,46
SSD02_09	<b>Ud. Gafas de seguridad contra impactos</b> Ud. Gafas de seguridad contra impactos en los ojos, fabricadas con montura de vinilo y pantalla exterior de policarbonato.	2,00	4,40	8,80
SSD02_12	<b>Ud. Par de guantes cuero</b> Ud. par de guantes de cuero flor en parte anterior y dedos de la mano, con dorso en loneta de algodón.	4,00	3,79	15,16
SSD02_13	<b>Ud. Par de guantes algodón</b> Ud. Par de guantes fabricados en loneta de algodón, impermeables por revestimiento de material plástico o similar.	2,00	2,21	4,42
SSD02_14	<b>Ud. Par de muñequeras elásticas</b> Ud. Par de muñequeras elásticas de protección contra las vibraciones, fabricadas en material sintético antialérgico.	2,00	6,31	12,62
SSD02_15	<b>Ud. Sombrero de gorra de visera</b> Ud. sombrero de gorra de visera contra la insolación formado por: gorra visera tredicional de algodón 100% con ajuste mediante banda elástica en su parte posterior.	4,00	3,16	12,64
SSD02_16	<b>Ud. Par de zapatos de seguridad</b> Ud. par de zapatos de seguridad contra riesgos en los pies, en piel y con talón acolchado, dotados de plantilla contra objetos punzantes y puntera metálica aisladas.	5,00	17,67	88,35

# PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tazacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL CAPÍTULO CAP 02 EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL .....			389,38

# PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tazacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP 03 SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD EN OBRA</b>				
SSD03_02	<b>Ud. Señal "peligro por escalón en la calzada"</b> Ud. Señal metálica triangular "peligro por escalón en la calzada", incluso suministro, colocación, cambios de ubicación y retirada, según R.D 485/1997.	0,20	131,03	26,21
SSD03_03	<b>Ud. Señal "prohibido paso a los peatones"</b> Ud. Señal "prohibido paso a los peatones", fabricada en material plástico adhesivo s/R.D. 485/1997, incluso suministro, colocación, cambios de ubicación y retirada.	0,20	131,03	26,21
SSD03_06	<b>Ud. Señal "equipo de primeros auxilios"</b> Ud. Señal "equipo de primeros auxilios", fabricada en material plástico adhesivo s/R.D. 485/1997, incluso suministro, colocación, cambios de ubicación y retirada.	2,00	32,46	64,92
E06	<b>Ud. Señal luminosa intermitente reflectante.</b> Señal luminosa intermitente. Lámpara autónoma de señal luminosa intermitente, con lúmenes mínimos según el Decreto legislativo de seguridad en señalización en carreteras, con batería autónoma de duración determinada, i.p.p. de colocación y retirada.	0,80	32,46	25,97
SSD03_08	<b>Ud. Cono de balizamiento reflectante</b> Ud. Cono de balizamiento reflectante de plástico tipo TB-6, incluso p.p. de instalación, mantenimiento y retirada.	2,00	32,46	64,92
SSD03_09	<b>Ud. Señal metálica triangular "peligro obras"</b> Ud. Señal metálica triangular "peligro obras", incluso suministro, colocación, cambios de ubicación y retirada.	0,20	131,03	26,21
SSD05_12	<b>Ud. Señal metálica triangular "Advertencia de Salida de Camiones"</b> Ud. Señal metálica triangular "peligro obras", incluso suministro, colocación, cambios de ubicación y retirada.	0,20	131,03	26,21
SSSE.003	<b>MI. Cinta Balizamiento</b> Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización=100%), incluso colocación y desmontaje	250,00	0,03	7,50
SSD05_07	<b>Ud. Pareja de Paletas de Señalización</b> Ud. Pareja de Paletas de señalización manual TM-2 TM-3.	2,00	45,43	90,86
SSD05_15	<b>Ud. Señal metálica Circular "Fin de Prohibiciones"</b> Ud. Señal metálica triangular "peligro obras", incluso suministro, colocación, cambios de ubicación y retirada.	0,20	131,03	26,21
SSD05_02	<b>MI. Malla Polietileno Color Naranja</b> MI. Malla de Polietileno de alta densidad, con tratamiento para protección ultravioleta color naranja de 1 m de altura, incluido montaje en obra mediante redondo anclado a terreno.	320,00	1,26	403,20
<b>TOTAL CAPÍTULO CAP 03 SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD EN OBRA .....</b>				<b>788,42</b>

# PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tzacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP 04 INSTALACIONES Y SERVICIOS DE PRIMEROS AUXILIOS</b>				
SSD04_01	Ud. Agua oxigenada Ud. agua oxigenada en botella de 100 cm3.	2,00	1,89	3,78
SSD04_02	Ud. Alcohol 96° Ud. Alcohol de 96° en botella	1,00	2,21	2,21
SSD04_03	Ud. Algodón en paquete Ud. Algodón hidrófilo estéril en paquete	2,00	1,89	3,78
SSD04_04	Ud. Amoniaco Ud. Amoniaco en frasco	1,00	4,42	4,42
SSD04_05	Ud. Analgésico Ud. Analgésico a base de A.A.S. en tamaño medio	1,00	5,05	5,05
SSD04_06	Ud. Analgésico paracetamol Ud. Analgésico a base de paracetamol, en tamaño medio.	1,00	5,05	5,05
SSD04_07	Ud. Antiespasmódico Ud. Antiespasmódico.	1,00	5,05	5,05
SSD04_08	Ud. Apósitos autoadhesivos Ud. Apósitos autoadhesivos de varias medidas.	1,00	2,52	2,52
SSD04_09	Ud. Apósitos estériles Ud. Apósitos estériles en caja con unidades de tamaño medio.	1,00	4,74	4,74
SSD04_10	Ud. Desinfectante heridas Ud. Desinfectante para heridas "betadine" solución antiséptica.	1,00	3,79	3,79
SSD04_11	Ud. Bolsa para agua Ud. Bolsa para agua o hielo.	1,00	3,16	3,16
SSD04_12	Ud. Esparadrapo Ud. Esparadrapo antialérgico en rollo ancho.	1,00	2,52	2,52
SSD04_13	Ud. Guantes esterilizados	4,00	1,89	7,56
SSD04_14	Ud. Jeringuillas Ud. jeringuillas desechables, especiales para insulina.	1,00	0,63	0,63
SSD04_15	Ud. Pinzas de acero Ud. Pinzas tijera de acero.	1,00	7,65	7,65

## PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tazacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SSD04_16	Ud. Pinzas depilación	1,00	3,16	3,16
SSD04_17	Ud. Termómetro Ud. termómetro clínico.	1,00	5,08	5,08
<b>TOTAL CAPÍTULO CAP 04 INSTALACIONES Y SERVICIOS DE PRIMEROS AUXILIOS.....</b>				<b>70,15</b>

# PRESUPUESTO

Desmonte de terrenos colindante al Puerto de Tazacorte SyS



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP05 FORMACIÓN DE PERSONAL</b>				
SSD05_06	H Formación de Personal H. Formación en Seguridad e Higiene en el Trabajo.			
		16,00	6,31	100,96
<b>TOTAL CAPÍTULO CAP05 FORMACIÓN DE PERSONAL .....</b>				<b>100,96</b>
<b>TOTAL .....</b>				<b>2.011,77</b>